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§ 14    Förslag till fördelning av medel i projekt 
Ungdomsbesök på vård- och omsorgsboenden 2016 

Dnr 340-437/2016 

 

  Äldrenämndens beslut 

 

 Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande    

 med fördelning av medel i projekt Ungdomsbesök på  

 vård- och omsorgsboenden 2016.  

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2016-04-25. 

Till äldreförvaltningen har 61 stycken ansökningar om medel på 

vård- och omsorgsboenden 2016 inkommit. Av de vård- och 

omsorgsboenden som lämnade in ansökan har alla utom sju blivit 

beviljade medel under tidigare år och därmed haft ungdomar som 

besökt dem på helger.  

Äldreförvaltningen förslår att samtliga 61 boenden som ansökt 

beviljas medel. 

 

Yrkanden  

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) 

och ledamoten Christopher Ödman m.fl. (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut med instämmande av vice 

ordföranden Sofia Modigh (KD) och ledamoten Ann-Katrin 

Åslund (L) samt med stöd av ersättaryttrande från Erik Vallström 

(Fi).  

 

Ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M) yrkar bifall till eget förslag 

till beslut. 

  

Vice ordföranden Sofia Modigh (KD) och ledamoten Ann-Katrin 

Åslund (L) anmäler ett gemensamt särskilt uttalande. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) konstaterar att det finns två 

förslag till beslut: förvaltningens förslag till beslut som stöds av 

(V), (S), (MP), (KD) och (L) med instämmande av ersättaryttrande 

från (Fi) och ett eget förslag till beslut från (M). 

 

Ordföranden ställer förslagen till beslut mot varandra och finner 

att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag 
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som stöddes av (V), (S), (MP), (KD) och (L) med instämmande av 

ersättaryttrande från (Fi). 

 

Reservation från (M): 

Ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M) reserverar sig mot nämndens 

beslut till förmån för sitt eget förslag till beslut enligt följande: 

 

”Moderaterna föreslog att äldrenämnden beslutar att 

 

- delvis godkänna äldreförvaltningens förslag till beslut  

- därutöver anföra följande: 

 

Sedan Alliansen initierade detta projekt 2012 har det årligen varit 

ett stort intresse från verksamheter i staden att ansöka om 

projektpengar för att kunna ta emot unga. Stockholms län 

Äldrecentrum har på uppdrag av äldreförvaltningen Stockholms 

stad följt projektet, och i detta bl.a. konstaterat att såväl 

personalen, anhöriga och ungdomarna uttryckte att de båda kunde 

se och höra att de äldre blev gladare när ungdomarna kom på 

besök: ”Det finns ett värde i att det kommer unga människor och 

förgyller tillvaron.” 

Syftet med projektet är att engagera ungdomar och ge dem en 

erfarenhet som sen kan leda till att fler vill arbeta inom 

äldreomsorgen. Något som är särskilt viktigt då välfärden har stora 

rekryteringsbehov framåt. SKL uppger att över en halv miljon nya 

medarbetare nationellt den närmaste tioårsperioden behövs för att 

ersätta dem som går i pension och för att möta ökade behov av 

välfärd när befolkningen växer och blir äldre. Detta är en stor 

utmaning som Stockholm stad måste vara redo att möta. 

Stockholms läns Äldrecentrum har konstaterat att i stort sett 

samtliga deltagande ungdomar i detta projekt har uttryckt att 

arbetet på vård- och omsorgsboendet var kul och berikande och att 

39% av ungdomarna sa att de kunde tänka sig att arbeta inom 

äldreomsorgen efter gymnasiet. Något som är i linje med syftet att 

inspirera ungdomar till att välja att jobba inom omsorgsbranchen i 

framtiden. 

I ett sådant läge är det mycket anmärkningsvärt att den 

rödgrönrosa majoriteten väljer att halvera finansieringen. De 

inkomna ansökningarna om medel för ungdomsbesök uppgår till 

9 950 00 kronor och tyder på att detta är ett uppskattat och viktigt 

inslag i omsorgen om stadens äldre. Hur många unga kommer i 

och med denna nedskärning förlora sitt extrajobb inom 

äldreomsorgen? 

I Moderaternas budget för Stockholm stad 2016 har vi en särskild 

satsning på just ungdomsvärdar, vilket skulle innebära att 
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finansieringen i princip skulle räcka till för de ansökningar som 

kommit in. Moderaterna anser även att satsningen ska 

permanentas.” 

 

 

Särskilt uttalande från (KD) och (L): 

”Alliansen initierade år 2012 detta projekt för att möjliggöra 

ungdomsbesök i Stockholms stads vård- och omsorgsboenden. 

Syftet med projektet var (och är) att engagera och inspirera 

ungdomar för framtida yrken inom äldreomsorgen.  

 

En utvärdering som Äldrecentrum gjort på uppdrag av 

förvaltningen visar att samtliga inblandade parter – de äldre, 

personalen och ungdomarna – är nöjda med dessa besök. Besöken 

bidrar till att skapa kontakt mellan generationerna, till att förgylla 

vardagen för de äldre och till att öka intresset för att i framtiden 

arbeta inom äldreomsorgen. Vi hoppas att majoriteten ser över 

möjligheten att utöka och utveckla arbetet med ungdomsbesök. 

 

De inkomna ansökningarna om medel för ungdomsbesök uppgår 

till 9 950 00 kronor och tyder på att detta är ett uppskattat och 

viktigt inslag i omsorgen om stadens äldre.  

Anslaget är på 4 920 000 kronor, vilket innebär att verksamheterna 

inte får mer än 49 procent av ansökt belopp.” 
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§ 15  Extra medel till ideella organisationer som på 
grund av nya riktlinjer för bidragsgivning fått minskat 
bidrag till verksamheten aktiviteter för 2016 jämfört med 
året innan 

Dnr 731-485/2016 

 

  Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och omfördelar medel, totalt 0.5 mnkr, till nedanstående 

organisationer, som fått minskat bidrag till aktiviteter för 

2016 jämfört med året innan, enligt följande: 

 

1. Estniska Pensionärsföreningen, org.nr. 802487–46664, 

tilldelas 1 147 kr. 

2. Frälsningsarmén Elisabetgården, org.nr. 802006-1688, 

tilldelas 3 437 kr. 

3. Gemenskap och Glädje, org.nr. 802437-6512, tilldelas 

21 814 kr. 

4. Judiska församlingen i Stockholm, org.nr. 252002-

8982, tilldelas 198 676 kr. 

5. Mäster Olofsgården, org.nr. 802008-0730, tilldelas 

1 781 kr. 

6. Polska Seniorklubben, org.nr. 802407-8688, tilldelas 

39 349 kr. 

7. Seniorklubben Doina, org.nr. 802413-4416, tilldelas 

10 525 kr. 

8. Silver Kai, org.nr. 802432-5352, tilldelas 7 810 kr. 

9. Syriska Föreningen i Stockholm, org.nr. 802015-6793, 

tilldelas 184 313 kr. 

10. Ungerska Seniorklubben, org.nr. 802410-7230, tilldelas 

31 148 kr. 

 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2016-05-03.  

 

Äldreförvaltningen föreslår i ärendet att nämnden omfördelar  

0.5 mnkr till de sociala- och etniska organisationer som genom de 

nya riktlinjerna för bidragsgivning fått minskat bidrag till 

aktiviteter för 2016 jämfört med året innan. Medlen föreslås 

fördelas proportionerligt med ett engångsbelopp utifrån hur stor 

minskning av bidraget är i jämförelse med föregående år. 


